
                                 Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

№  317 от  12 апреля   2022 г.                                     р.п. Екатериновка 

 

О проведении муниципального этапа  

 Всероссийского профессионального 

 конкурса «Воспитатель года-2022» 

 

   В целях выполнения  плана работы управления образования на 2021-2022 

уч. г., с целью поддержки творческих инициатив педагогических работников 

дошкольных образовательных учреждений, повышения престижа профессии 

педагога дошкольного образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям  дошкольных образовательных организаций Екатериновского 

муниципального района: 

1.2. Обеспечить участие педагогических работников ДОУ в муниципальном этапе 

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года-2022» 

1.3.  В срок до 26  апреля 2022 года подготовить необходимый пакет 

документов и направить в оргкомитет по подготовке и проведению муниципального этапа  

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года – 2022» в электронном 

виде на metodist-2011@list.ru   

2. МКУ «Методический центр учреждений  образования Екатериновского 

муниципального района» провести муниципальный этап очно-заочного Всероссийского 

профессионального конкурса  «Воспитатель года – 2022» с 20 апреля  по 31 мая  2022 

года; 

     3.  Утвердить: 

     3.1.   Положение проведения Конкурса (Приложение № 1 к приказу) 

     3.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципального 

этапа заочного Всероссийского конкурса «Воспитатель года– 2022» (приложение № 2 к 

приказу). 

       3.3. Состав жюри Конкурса (Приложение № 3 к приказу) 

       4. Назначить методиста МКУ «Методический центр учреждений образования 

Екатериновского муниципального района» Е.Ю. Аринушкину ответственной за 

консультирование всех категорий  участников Конкурса. 

  5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с подготовкой и 

проведением муниципального этапа  Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года – 2022», осуществлять за счет бюджетных ассигнований в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных управлению образования 

администрации Екатериновского муниципального района на 2022 год (приложение № 4). 

6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ 

«Методический центр учреждений образования Екатериновского муниципального 

района» Л.С.Ледневу. 

 

 

 
                                                          



                                                          Приложение  № 2 

                                                                                       к приказу управления образования                                                                                                                                    

                                                                                    администрации Екатериновского                                                                                                                           

                                                                     муниципального района                                                                                         

                                                                             №  317 от  12.04.2022  г. 

 

 

 

Состав организационного комитета  

по подготовке и проведению муниципального этапа  

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года – 2022»  

 

1. Сизов Н.М. – председатель, начальник управления образования 

администрации Екатериновского муниципального района, 

председатель Оргкомитета; 

2. Леднева Л.С. - директор МКУ «Методический центр учреждений 

образования Екатериновского муниципального района», заместитель 

председателя Оргкомитета; 

3. Аринушкина Е.Ю. –  методист МКУ «Методический центр учреждений 

образования Екатериновского муниципального района», ответственный 

секретарь; 

4. Перелыгина Г.А. - методист МКУ «Методический центр учреждений 

образования Екатериновского муниципального района», председатель 

Екатериновской районной организации Профсоюза работников 

образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                       


